tandem (si istis creditur) ut omnes articuli fidei controversiam patientur, & corruptelis obnoxij sint, ad tuendā realem carnis Christi in pane præsentiam. Quæ verò necessitas vrget, ut ad istiusmodi verborum Cœnæ Domini sensum, quem neque verba suppeditant, neque sacramentorum ratio efflagitat, nec receptus in Ecclesia consensus cōfirmat, reliquos fidei articulos violenta interpretatione inflectamus, & torqueamus potius, quām ipsa Cœnæ verba secundum perpetuam articulorum fidei analogiam intelligi oporteat, quum tamen sacramenta ex fine institutionis suæ non contineant nouos fidei articulos? Theodore. Dial. 2. & 3.

tus ex infinitis penè veterum Patrum adductis sententijs, à discessione Christi ex hoc mundo, & scissione ipsius ad dexteram Patris in cælo, constanter probat aduersus hereticos, veritatem humanæ naturæ localis & circumscriptæ, etiam post resurrectionē in Christo mansisse inconfusam & immutatam: & istos audiemus, qui proprio suo nimis confisi ingenio, ex diame-

Idem Fulg.  
& Vig. Au-  
gust. li. 3. c.

4. cōtra Ma-  
xim.

Veteres Pa-  
tres probat  
veritatē car-  
nis in Chri-  
sto, à sessio-  
ne ipsius ad  
dexterā, Er-  
go hoc con-  
sideratio-

nisi modo, non exit ter  
minos crea-  
turæ. tro huic contrariam infinitę maiesta-  
tis pr̄sentiam humanitatis seu carnis  
Christi in omnibus creaturis, ex ijsdē  
ctiam argumentis adstruere nitūtur?  
Stolidi scilicet in tradendis fidei arti-  
culis parum intelligentes & exercitati  
fuerunt omnes ad vnum veteres Eccle-  
siæ Patres, qui tā sublimis Theologie  
prorsus ignari, à sessione ad dexteram  
Patris in celo, humanę naturę Christi,  
quam nobiscum cōmunem habet, ar-  
gumentum & probationē petere vo-  
luerunt, quum è contrario sit colligē-

Longè ali- dum (vt isti docēt) quòd assumpta hu-  
zer apud manitate sua Christus, per gratiā ipsi-  
Theodore. eum de in- us vñionis, siue eo ipso, quòd vnitus  
carnatione sit homo τῷ λόγῳ, ad eam cuectus sit  
loquuntur. maiestatem, vt reali in ipsam carnem  
Patres Di- diuinarum effusione atque participa-  
blo. 2. tionē proprietatum, omnipr̄sentia  
carnis suæ cælum & terram impletat,  
atque omnia vbiq̄e corām vt homo  
célesti modo gubernet. Nihil enim ho-  
rum ex veritate carnis & naturę assu-  
ptę est: nechabet eorū quicquam cū  
nostra natura & carne, in qua in cæle-  
stibus sedet, cōmunc Christus: nec ita  
refor-

reformaturus est corpus humilitatis Sessio ad de  
 nostræ, quum illud reddet conforme xterā in no  
 corpori claritatis suæ. Vbi igitur ma- stra carne  
 net spes & consolatio, quā in ascensio  
 ne Christi, & sessione ipsius ad dexterā & natura,  
 Patris in cælo, repositam habemus, vt Theo. dia.  
 Vbi videlicet caput nostrum est, & nos log. 1.  
 cum eo simus? Et qui Christum in car- Ioan. 14.  
 ne nostra sedere fecit in cœlestibus,  
 quomodo simul excitauit nos, & sede Ephes. 1.  
 re fecit in cœlestibus in Christo, vt ostē Ephes. 2.  
 deret eminentem opulentiam gratiæ  
 suæ, in benignitate erga nos in Chri-  
 sto Iesu, vt elegâter de hoc scripsit Ter-  
 tullianus, lib. de Resurrect. carnis, Quæ-  
 admodum nobis (ait) arrabonem spiritus reli-  
 quit, ita & à nobis arrabonem carnis accepit,  
 & vexit in cælum pignus totius summae illuc  
 quandoq; redigendæ. Securi igitur estote caro  
 & sanguis, & fur pastis & cælum & regnum Dei  
 in Christo. Et Chrysostomus, quid ad hunc Apud The-  
 honore cōparari potest? primitiæ nostri generis odo. in dia.  
 in tāta sublimitate sedent, & tanta gloria fruū  
 tur. Nihil vili fuit homine, nihil gloriosius ho- log. 2.  
 mine factū est: pedes facti sunt caput, & in thro  
 no regio collocati sunt per primitias. Item, A-  
 peruit cælum, & ex hostib. amicos fecit, eosdeq;

in cælum introduxit, & ad dexteram Dei col-  
 locauit nostram naturam. Et Augustinus,  
 Quod ex nobis suscepit, in cælum leuauit, & ad  
 dexteram Patris collocauit, & fidei nostræ cer-  
 tumpignus dedit, quod membra sunt ipsum se-  
 cutura. De tanto igitur capite fideliter sperent,  
 ad ipsum se posse peruenire, quem iam credunt  
 ad dexteram Patris sedere. Regnat homo si-  
 ceptus à Christo, ad dexteram Patris sedens.  
 & ut sui regnum ab eo accipient, vocat, inui-  
 tat & hortatur. Hæc autem uberrima cō-  
 munitatio, commentitio hoc maiestatis  
 modo penitus obscuratur. Quum e-  
 nim sita sit in unitate & communio-  
 ne, quam habent membra cum capite  
 suo, quia videlicet primitus carnis no-  
 stræ sunt, quas sibi vniuit, in quibus a-  
 scendit, & supra cælos eleuatus ad de-  
 xteram Patris, sedet Christus, in quo  
 (ut pulchre admodum Cyrus ait) o-  
 nines nos sumus, certè nulla ad nos  
 spes & consolatio redundat, ex eius-  
 modi maiestuosa & deificata carne,  
 quæ toto genere dissimilis est nostræ,  
 & cuius nulla nobis cum Christo, ut  
 membrorum cum capite societas &  
 communio est. Nobis enim nihil est,

vt Athanasius ait, cum alieno commu-  
ne: & vt Amphilotius Iconij Episco-  
pus apud Theodoretum de veritate Dial. 2.  
carnis Christi præclarè scribit, *Si aliud  
est corpus quod accepit, quid hoc ad meum,  
quod salutem indigeret? Si carnem è cælis deduxit,  
quid ad meam carnem, quæ à terra sumpta est?*  
Neque verò hoc oppono Vbi quis sitis,  
quasi istud quoque dogma velim eis  
impingere: sed pari ratione posse hoc  
illis obijci, affirmo, *Si in cælum ascen-  
sio, & ad dexteram Patris sessio est ta-  
lis manifestatio maiestatis, qua huma-  
nitas Christi, in forma Dei, omnipo-  
tentia in sece effecta, & in diuinæ triadis  
consortium cooptata sit, & omnia v-  
bique substantiali præsentia sua im-  
pleat, sustentet & gubernet, eoq; mo-  
do personaliter Deus sit, & ab omni-  
bus distincta creaturis: quid hoc ad  
nostram carnem, quæ creatura est? cu-  
ius forma serui est? & quæ loci spacio  
atque occupatione est finita? Non  
huius profectò corporis membra, nec  
de carne & ossibus eius sumus, quæ ali-  
qua similitudine nostræ carnis, cum  
ea non sit è mortiæ: nec formam & spe-*

Aug. li. 10.  
c. 6. de ciui.  
Dei, & ser-  
mo. 18. de  
ver. Apost.

ciem ipsius, nec extēsas membrorum  
partes habeat, nec quantitate molis  
suæ finiatur. Nō ita sanè de carne Chri-

sti, ciusq; ad dexteram sessione, pia do-

**Cyrill.** li. 6. cuit anriquitas. **Cyrillus** enim, Chri-  
e. 14. & lib. stum corpore suo à nobis absentem  
ii. cap. 3. in ad dexteram Patris sedere, Maiestate  
Joan.

verò diuinitatis (id est, quatenus Deus  
est) semper adesse, & in sanctis suis per-

**Aug. tract.** fidem habitare, scribit. **Augustinus**  
50. & 106. quoque humanitatem Christi, in for-  
& iii. in **Io.** ma serui, & nostræ proprietate natu-  
li. 2. ca. 7. ad ræ, in cœlum leuatā, & ad Patris dexte-  
**Catech. E.** ram collocatam vult intelligi, ideoq;  
pi ad Dard.

**Humanitas** inter corporalis & localis absentia ar-  
in forma gumenta, recenset hanc sessionem ad  
serui est ad dexteram, dexteram, constanterque afferit, Chri-  
li. 3. cōt. Ma stum corporali absentia & dissectione  
xi. c. 16. mundum reliquisse, & corporali pre-  
sentia ad dexteram Patris iuisse, & ibi  
sedere, non h̄c esse, opponens inter se

**Presentia** hanc suscepti hominis absentiam,  
maiestatis, eiusque sessionem ad dexteram Pa-  
& sessio ad tris in cœlo, & spiritualem maiestatis  
dexteram, suę presentiam, qua nobiscum ma-  
secundum nens in terra, nunquam recedit: quod  
humanam naturā op- ita credi vult secundum fidei regu-  
ponuntur. lam,

lam, & sanam doctrinam. Idem de  
 sessione ad dexteram per localē hanc  
 à terra absentiam, sentit Fulgentius.  
 Aliud est itaque maiestate sua præsen-  
 tem esse Christum, aliud secundum Li. 2. ad Tra-  
 carnem sedere ad dexteram Patris, simund.  
 quia maiestatis præsentia, vt propria,  
 ita communis est toti Trinitati, sicut  
 solius Dei est, simul vniuersa implere,  
 non est autem (vt ipsi somniant) quæ-  
 dam communicata humanæ naturæ  
 proprietas. Etsi autem articulum de Li. de Ago.  
 sessione Christi ad dexteram, non ita Christ. c. 26  
 intelligivelit August. (& rectè) quasi Epi. 146. &  
 Pater ei sedeat ad sinistrā, aut in Deo 222. ad Con-  
 Patre sit latus dextrum & sinistrū, ta- fentium.  
 men disertè adfirmsat, corpus Domi-  
 ni, quod de sepulchro excitatum, in  
 cælum leuauit, non aliter quàm sub  
 humana forma, specie & membris, co-  
 gitare nos, imò ita in cælo esse crede-  
 re debere, sicut erat quando ascendit  
 in cælum, & discipulis suis de veritate  
 resurrectionis dubitantibus respon-  
 debat, Palpate & videte, quoniam spi-  
 ritus carnem & ossa non habet. Idcir-  
 cò etiā corpus Christi quod creditur,  
 viii,

visibile esse dicit, sicut sese post resurrectionem ostendit, & post ascensionem, Paulo & Stephano. *Christus* (in *L. contra* *Marc.* c. 19.) *quit manente invisibili Dei forma, accepit visibilem hominis formam: in ea natus est, manducauit & biberat, dormiuit & occisus est in ea, & surrexit in ea, & ascendit in cælum, & sedet ad dexteram Patris in ea.* Item, *Nisi corporaliter abiret (id est, abiuiisset) Christus, semper eius corpus carnaliter videremus (id est, vidissemus) & nunquam spiritualiter crederemus, id est, credidissemus.*

*Talis modus non est iestatis modum, quo corpus & humana natura Christi, communi naturæ specie seu forma, ciusque finibus non continetur, nec quale sit cogitari, aut animo concipi specifica aliqua ratione potest, sed per diuinæ naturæ effusas in se proprietates immensum, & ab omni quantitate partium & totius separatum, atque totum ubiq; esse prædicatur, non esse veri corporis modū, cuius nulla membrorum distinctio, nec situs sit, aut habitudo, nec totum qualibet sua parte maius. Et tamen, qui tale Christi corpus, per modū manifesta-*

Iestatis & dexteræ Dei in pane Eucharistia præsens esse, & realiter exhiberi docent, videri voluntveri corporis in Cœna communicationem docere, patrum certè memores eorum, quæ olim longè aliter, quam Oecolampodium sibi oppugnandum sumpsissent, sense runt, docuerunt, & in publicum emiserunt. Etenim tunc credi satis erat, Christo ad dexteram Patris sedente & manente, Spiritu suo nobis eum, & gratia donorum suorum esse fidei nostræ presentem.

Cæterum quām omnino non sentiat Augustinus modum realis præsentie corporis Christi in Cœna petendū atque definiendum esse ex sessione ipsius ad dexteram, omnium liquidis simè intelligi potest ex sermone, quē ea de re ad infantes seu ad populum habuit, Potest (inquit) animo cuiusque talis cogitatio oboriri, Dominus noster Iesus Christus nouimus quod carnem ex Virgine sumpsit, & ut infans lactatus esset, in cruce mactatus, se pulsus, tertio die resurrexit, & quo die in cælum ascendere voluit, illuc leuavit corpus suum, inde venturus ad iudicandos viuos & mortuos,

Syngram.  
ma Theolo  
gorum Sue  
viae.

Aug. sessio.  
nem ad de-  
xteram non  
intellexit de  
omnipræ-  
sentia car-  
nis.

Vide expli-  
cat. Bertra-  
mi, supra  
cap. 2.

Curdican-  
tur Sacra-  
menta.

*ibi modò sedet ad dexteram Patris. Quomodo ergo panis est corpus eius? Ista fratres, ideo Sacramenta vocatur, quia in illis aliud videtur, aliud intelligitur. Hic scio, ridebunt Vbi-quistæ, & vix sese continebūt, quò minus Augustinū grauissimè pro sua modestia criminētur, vt qui officiū docto-ris in Ecclesia gerēs, inter catechumē-nos ablegari mereatur, vt ipse met di-scat pri⁹, Quòd sessio Christi ad dexte-rā Patris, sit oīpräsentia carnis & hu-manæ naturæ ipsius, per modū maie-statis, ipsiusq; dexterę in omnibus, & extra omnia, tantū abesse, vt inde effi-ciatur corpore suo in pane Cœnæ præ-sentem esse non posse, vt etiam ante & extra Cœnæ vsum vbique & in omni crea-tura corporaliter präsentem esse inde sic concludatur. Verùm quis po-tius isti cōmēto, quām Augustino, to-tiq; Ecclesiæ assentiri malit?*

Lib. 4. dist.  
10. vbi Ga-  
briel Biel.

Tolerabiliores quidem certè vidē-tur hac in parte Scholastici, qui et si multa pro tuenda & explicanda trās-substantiatione sua, de natura corpo-ris glorificati, de quantitate & parti-um corporis extensione, & qualitatē & in-

& in equalitate loci & corporis locati,  
ad inuestigandum existētiæ modum,  
quo corpus Christi habens eam in Eu-  
charistia quantitatem, qua est in cæ-  
lo, non tamen per eam sit quantum,  
vt est in Sacramento, subtiliter & tamē  
frustrā comminiscetur: nec tamen  
extra Eucharistia causam omnino cō-  
cedunt, secundum articulos fidei de  
ascensione in cælum, & sessione ad de-  
xteram Patris, Christum corpore & hu-  
mana natura sua localiter in cælo, eius  
que præsentia alibi quām in cælis cre-  
dendā non esse. Ac de ascensione qui-  
dem in cælum scribit Thomas, utile es-  
se & expedire fidelibus tribus potissi-  
mū ex causis, subtractam esse hinc in  
cælum corporalem Christi præsenti-  
am, remanente tamen spirituali præ-  
sentia diuinitatis. *Hec autē ascensio* (ait) *Quæst. 57.*  
*quatenus designat conditionem ascendentis, cō*  
*petit Christo secundum humanā naturam, quæ*  
*continetur loco & motu iubijicitur: quatenus*  
*verò ascensio causam ipsius designat, illa est ex*  
*virtute diuina naturæ, & hoc sensu cōpetit diui-*  
*naturæ. Eadem est omniū veterum* *Dial. 2.*  
*Sententia. Gregorius Nissenus apud*  
Theo-

Thomas  
Aquinas.

Theodoretum ascensionem appellat  
localem migrationem. Qui enim di-  
xit, Vado ad Patrem, nihil omnium re-

Cyprianus,  
vel Rufinus  
in exposito.  
symboli.

Ascendit ad cælos, non ubi verbum Deus an-  
te a non fuerat (quippe quierat semper in cælo)  
sed ubi Verbum caro factum, antea non sede-  
bat. Et Athanasius apud Vigilium, Quo-

modo ait, Vado ad Patrem, cum quo semper e-  
rat, & a quo nunquam recesserat, (eius est e-  
nim ire & venire, qui aliquibus locorum termi-  
nis circumscribitur, & eum, in quo erat, desere-  
re locum, ut ad alium, ubi non erat, veniat) nisi  
quia utiq; de illo, quem assumpserat, homine lo-  
quebatur? Et Damascenus ait, Ascende-  
re (inquit) in celum, & e cælo descensurum  
esse, circumscripsi corporis actiones sunt. Et

Serm. 140. feria. 2. Pa. Augustinus, Ideò Dominus noster absenta-  
uit se corpore ab omni Ecclesia, & ascendit in

cælum, ut fides edificetur. Quam probè igi-  
tur veteris Ecclesiæ doctrinam & con-  
sensum in articulis fidei retinent illi,  
qui ab ascensione probare nituntur

Fulg. li. 2. vniuersalem humanæ naturæ Christi  
ad Trajanum. in omni loco & qualibet creatura pre-  
mund.

Theo. dial. sentiam, quum è contrario Patres pa-  
sim

sim ipsius veritatem & localem circū. 2. Cyril.lib.  
scriptionem ab ascensione probent? 10. thes. c. 24  
Vt enim ascensio Christi in carne, no- Aug. tract.  
stræ ascensionis pign' est, quasi in no- m. in Ioan.  
stra carne facta, Ita genere suo eadem & serm. 61.  
est cū nostra. Non est igitur inuisibilis de Verb. Do  
disparatio & illocalis omnipræsentia. Quæst. 58.  
Defessione verò ad dexteram Pa- art. 2. & 3. &  
tris ex Augustini sentētia definit Tho- 4. Aug. con  
mas, per dexteram intelligi æternam tra serm. Ar  
diuinitatis gloriam & beatitudinem ria ca. 12. &  
summam cum regia & iudiciaria po- de symb. ad  
testate: ad hanc dexteram aliter dici Catechumē  
sedere Christum secundum diuinam li. 2. & 3. c. 7.  
naturam, quatenus est in æqualitate Basil. de Spi  
Patris ab æterno: aliter secundum na- rit. sancto.  
turam assumptam, qua in longè abū- I.  
dantiori beatitudine, & excellenti Sententia  
possessione diuinorum & paternorū Scholastica  
bonorum, præ cæteris omnibus crea- rū de sessio-  
turis est collocatus: aliter deniq; secū ne Christi  
dum gratiā vñionis, qua sicut homo ad dexterā  
assumptus est vñigenitus Filius Dei, Patris.  
sic sedere dicitur ad dexteram Patris, III.  
vthoc intelligatur non de conditio- Sessio ad de  
ne & proprietate naturæ humanæ, xteram per  
sed de vnitate suppositi vel personæ. gratiam vñi  
onis.

240 DEXTERA DEI, ET

Hæc rectè & catholicè Thomas, quæ  
falsò ab Ubiquistis vt Nestoriana &  
Cingliana condemnantur.

Iac. And. in protoc. Hei. 241. fol. Sed & illa quorundam valdè inanis argumentatio est: Nisi Christus per sessionem ad dexteram Dei Patris, secundum humanitatem ubique sit seu omnipræsens, sed in cælo tantùm, cō sequitur, quòd ad partem quoq; de-  
sedet ad par-<sup>ro</sup>xteræ Dei tantùm in cælo, & non ad tem dexteræ integrum dexteram sedere dicendus in cælo. sit: quasi verò dextera Dei, vt ab ijs maiestate & potentia definitur, non ubique sit tota, & in qualibet cæli & terræ, & quicquid vspiam est, parte tota, sed per quælibet spacia locorum extensa, vt lux & aer. Alioqui enim Aug. Epist. ad Dardan. cur non eadem quoque ratione dice-  
& lib. 10. de Ciuit. Dei cap. 4. mus, per partes diuisam esse in creatu-  
ris diuinitatis essentiā, aut ipsius in san-  
ctis inhabitationē, si pars dexteræ Dei tätū est in celis, ibiq; nō nisi ad partē dexteræ sedere dici possit Christus ho-

Verbi ca. 9. mo? Augustin? Filiū Dei, in corpore Fulg. lib. 2. suo totum, & etiam extra corporis ad Traſi. Contra E. sui templum, ubique fuisse totum ad pīst. Mani. firmat, nec tamen inde sequi, quòd a-  
cap. 15. liqua

liqua pars Filij Dei fuerit in Christo, re-  
liqua pars alibi aut ubique: quod sen-  
tire ait illos qui naturam substantiae  
divinae, incorporeae & inuisibilis igno-  
rant. Non igitur rectius inferri ex hac  
stolida argumentatione potest, Chri-  
stum secundum humanitatem in cæ-  
lo, ad dexteræ Dei Patris partem sede-  
re, quam si dicas, dexteræ Dei partem  
tantum esse in cælo.

August. ad

Cæterum cur dextera & maiestas Dardanum.  
Dei, præcipue in cælis esse dicatur, no-  
ita quidem intelligitur, quasi ibi lo-  
co sit inclusa, sed creaturarum & no-  
stri respectu tantum, quia videlicet  
Angelis & hominibus agnitus, gloria  
& præsentia ipsius ibi maximè est cō-  
spicua, & voluntas eius ibi perfecta o-  
bedientia impletur, Sic Ignatius cæ-  
lum appellat sedem dexteræ Dei.

Hinc sessio  
ad dexterā  
in cælis.Cæli sedes  
dexteræ Dei.

Non minus hallucinantur & illi qui  
sic argumentantur: Dextera Dei non  
est locus, nec loco finita aut circum-  
scripta, ergo humanitas Christi per  
sessionem ad dexteram non est loca-  
lis nec finita. Cure enim eadem ratio-  
ne non sequeretur, Sicut dextera Dei

est inuisibilis & incorporea, sic quoq<sup>ue</sup>  
humanitatem Christi in ipsa ad dexte-  
ram sessione visibilem & corpoream  
esse desissemus. Quomodo igitur à Ste-  
phano visus fuit stans à dextris Dei?  
aut quum rediturus est, quemadmo-  
dum cum viderunt euntem Apostoli,  
quomodo eum videbunt qui ipsum

*Aug. tract. transfixerunt? Augustinus equidem  
22. in Ioan.* in eadem carnis, hoc est visibilis serui

*Alia est ra-  
tio sessionis* tradit. Proinde falsissima est hæc quæ  
ad dexterā: argūmento huic inest, consequentia  
*alia huma-  
nitatis Chri-* ratio, nempe, Illud quod est seu sedet  
sti, cui hæc ad dexteram, eiusdem cum ipsa dexte-  
ra seu sessione ad dexteram naturæ &  
tit. *Dexterā Dei* conditionis esse, Ipsum quidem sede  
non est lo-  
cationem, rectè inferri posset,  
cus. non esse corpoream locationem, aut

rem locali circumscriptione finitam,  
sicut nec ipsa dextera talis est. At mi-  
nimè propterea efficitur, sicut hæc  
sessione ad dexteram est cælestis & diui-  
na quædam gloria & maiestas, ita quo  
que humanitatem Christi, cui hæc co-  
petit veritate substantiam suæ, infinitā,  
incorpoream & illocalem esse opor-  
teret.

tere. Itaque constare iam omnibus o-  
pinor, qua fronte & ingenuitate, ve-  
teris & primitiæ Ecclesiæ consensu  
& authoritate, realē se corporis Chri-  
sti præsentiam docere iactitant, qui  
hac, ab Ubiquitate dexteræ & sessio-  
nis ad dexteram Dei, planè noua, &  
cum ipso authore recenter nata, ra-  
tione vtuntur, Nestoriū certè in per-  
sonæ distractione, Eutychetem verò  
in idiomatum reali communicatio-  
ne ab inferis reuocantes, ac proinde  
fidei Christianæ basim pro viribus la-  
befactantes.

NE CHARTA SVPERESSET  
paucahæc ex Ioannis Damasceni de Orth. fi-  
de addenda duximus, De modo an-  
tidofwes & alternatione.

## CAPVT IIII.

VOD aliud sit substantia,  
& aliud hypostasis, sapi-  
simè dicere solemus: &  
quòd substantia commu-  
nem & continuam earum

q; quæ

Falsè se an-  
tiquitatis cō-  
sensu iuuāt,  
qui ab omni  
antiquitate  
dissentiant.

quæ eiusdem speciei sunt hypostasis,  
designat speciem, ut Deus homo:  
hypostasis autem individuum ostendit, ceu Patrem, Filium, Spiritum san-  
ctum, Petrum, Paulum. Sciendum igitur quod deitatis & humanitatis no-  
men substantiarum, id est, naturarum  
est representatiuum: at Deus & ho-  
mo & devna natura ordinatur, quem  
admodum quum dicimus, Deus est  
incomprehensibilis substantia, & vnde  
est Deus: sumitur etiam & de hyposta-  
sibus, vt particulariori suscipiente v-  
niuersalioris nomen, ceu quum dicit  
Scriptura: Propterea vnxit te Deus,  
Deus tuus. Ecce enim Patrem & Fili-  
um ostendit. Et vt quum dicitur, Erat  
homo quidam in terra Ausitide, nam  
Iob solum ostendit. In domino igitur  
nostro Iesu Christo quia duas naturas  
agnoscimus, & vnam hypostasin ex v-  
traque compositam, quando naturas  
respicimus, deitatem humanitatēm  
que vocamus. At verò quando ex na-  
turis coniunctam hypostasin, quan-  
doque ex utrisque simul Christum no-  
minamus, & Deum & hominem se-  
cundum

Cundum idem, & Deum incarnatum,  
quandoque verò ex vna partium, id  
est naturarum, Deum solum, & Filiū  
Dei, & hominem solum, & Filium ho-  
minis. Et quandoque ex sublimibus  
solis, quandoque ex solis hominibus.  
Nam vnum est, & hoc & illud similiter  
existens: hoc quidem semper existēs  
causaliter ex Patre: illud verò posteri  
us homo factus, ob miserationem &  
amorem hominum. Diuinitatem igi  
rūdicentes, non de illa nominamus  
ea quæ humanitatis sunt propria: nō  
enim dicimus deitatem aut passibile,  
aut creatam. Neque de carne, id est,  
humanitate, prædicamus ea quæ dei-  
tatis sunt propria: nam neque dicim⁹  
carnem, id est, humanitatem increa-  
tam. At verò de hypostasi, siue ex v-  
traq; siue ex vna naturarum eam no-  
minamus, utriusque naturarum pro-  
pria illi adjicimus. Nam Christus hoc  
quidem est quod utrumque simul &  
Deus & homo dicitur, & creatus, & in  
creatus, & passibilis, & impassibilis. Et  
quando ex vna naturarum Filius Dei,  
& Deus nominatur, suscipit confusio  
nem.

1838470

246 DEX. DEI, ET SESS. CHR.

tatæ naturæ, id est carnis propria, Deus passibilis nominatus, & Dominus gloriæ crucifixus, non secundū quod Deus, sed secundum quod homo idē est. Et quando dicitur Homo, & Fili⁹ hominis, suscipit diuinæ substantiæ propria, & glorificationes, puerulus ante secula, & homo sine principio, non secundum quod puer & homo, sed secundum quod Deus (qui est ante secula) factus est in nouissimis puerparuulus. Et iste modus est alterna-  
tionis, alternatæque attributionis v-  
triusq; naturæ, alterutri propriæ vicis-  
sim redditis propter hypostaseos i-  
dentitatem, & ipsarum in inuicē im-  
manentiam ac in sessionem. Secun-  
dum hoc possimus dicere de Christo,  
Hic Deus noster in terra visus est, &  
hominibus conuersatus est, & ho-  
mo iste increatus est, impas-  
sibilis & incircum-  
scriptus.